Vir acerrimus, **GORCIUS** §, ostendere nititur, si quem frigora intenta aut fulmen occiderint, has noxas respiratione intercludenda

* Sauvage. Class. 6, Ord. 24, Ep. 13; vel Morgagni, Epist. 24.

Sect. 3.

† Vide Epist. 24, Sect. 7. ‡ Sauvag. Class. 6, Ord. 24.

|| Trans. Roy. Hum. Soc. Struve on Suspended Animation.

§ Vide Memoir in Journal de Medecine, t. 79. p. 368, 375.

laedere, ideoque *asphyxia* inferenda, esse lethales; quod eum, ut conjicio, fefellit.

Nec deest aliud genus adversae valetudinis, quod vir non parvi nominis, CHEVALIER, *asphyxiam idiopathicam* appellavit *. Hanc contendit, et recte, ut existimo, vasorum minimorum imbecillitate contineri; qua sanguinem ad cor dextrum impellere non valent; et unde vires motrices penitus extinguuntur. Hoc malum autem nomine parum idoneo designari videtur; et idem est, quod VAN SWIETENUS satis clare memorat inter disserendum de *aphorismo* Boerhaaviano clxiv^{ndo} †. Uterque horum idem fibris cordis *paralysi* resolutis deberi judicat.

Quanquam igitur CHEVALIER insigni studio et acie ingenii id malum indagaverit, et multa olim ignota de eo ediderit, cum tamen nomen, quod indidit, opinione inani niti appetet, aliam vocem, qua insigniatur, exquirendam es-

* Medico-Chirurgical Transactions, vol. i, p. 157.

† Van Swieten's Commentaries, sect. 1057.

se constat. Hunc igitur morbum, etsi eum inquirere permagni intersit, non meum erit hic loci considerare. De quo solum notare licet, crebrius opinione eum homines plectere. Paucis abhinc annis viro eximio, ABERCROMBIE, in hac urbe medicinam facienti, multa exempla ejus testari contigit.

Jam notavi *asphyxiam* spiritu, et ideo effectibus hujus omnibus salutaribus interclusis, contineri. Quod cum ita se habeat, plerique ex iis, qui de hoc argumento scripserunt, plurima de ipsa respiratione praefari solent: quorum scilicet muscularum ope spiritum trahimus et emittimus, quantum aëris circumflui inter inspirandum accipimus; quousque hic ipse et sanguis se invicem mutent et dissocient, et alia ejusmodi. De istis disserere alienum habeo. Rei propositae non opus est, nisi, ut intelligatur, in pulmonem oportere aëra continenter introire; cuius *gas oxygenium* vitaeflammam assidue alit; negato autem aëre, conquiescere spiritum, id est, *asphyxiam*

accedere : et de vita ipsa pene desperandum esse.

Ex antea relatis patet, quaecunque noxae impedire possint, quo minus aditus aëri circumfluo sit ad spirandi instrumenta, inde asphyxiam progigni. Hae vero, uti conjicio, quadruplices sunt : nimirum,